
 

 

Objednávka č. 8  
Objednatel Poskytovatel 
MČ PRAHA - D. MĚCHOLUPY HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
se sídlem: 
Dolnoměcholupská 168/37, 
111 01 Praha 10 

se sídlem: 
Mariánské náměstí 2/2, 
110 00 Praha 1 

IČO: 00231347 IČO: 00064581 
DIČ: CZ00231347 DIČ: CZ00064581 
Uzavřeno v souladu 
s podmínkami a na základě: 

Smlouvy o poskytování IT služby číslo INO/40/04/003810/2023 
uzavřené dne 5. 1. 2023 

Předmět 
Objednávky/Specifikace 
Služeb: 

Dle upraveného Katalogového listu, který tvoří přílohu této 
Objednávky a vznikl na základě přezkumu prostředí Objednatele. 

Výše spoluúčasti Objednatele: Bezúplatně 
Cena (jednorázová): Bezúplatně 
Cena (měsíčně): Bezúplatně 
Uzavřeno na dobu: Neurčitou 

Další informace:  

1. KATALOGOVÝ LIST  

1.1 Nedílnou součástí této Objednávky tvoří upřesněný Katalogový list: 

„Editor dopravní a technické infrastruktury“ 

 

Místo: 

Datum: 

Za Objednatele: 

_____________________________________ 

Jméno a příjmení: Mgr.A. Jiří Jindřich 

Funkce: starosta městské části Praha-Dolní Měcholupy 

 

Poskytovatel akceptuje tuto Objednávku v plném rozsahu a bez výhrad. 

 

Místo: 

Datum: 

Za Poskytovatele: 

____________________________________ 

Jméno a příjmení: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel OIC MHMP 

 



8 x 5

0

Editor IPR Praha

2/5

Zkratka / pojem Popis

Služba

Krátký popis

Provozní doba

Cena služby

OdděleníPozice Osoba Kontakt

Zákon, který nabyl účinnosti dne 1. 7. 2024 ukládá všem vlastníkům (správcům, provozovatelům) 
dopravní a technické infrastruktury provést konsolidaci a naplnění stávajících dat do systému 
digitální technické mapy kraje (DTM kraje). Od 1. 7. 2024 je nutné zajistit správu a aktualizaci dat 
dopravní a technické infrastruktury ze strany vlastníka (správce, provozovatele).

Editor je subjekt, který disponuje informačním systémem evidence údajů o sítích DI a TI vlastníka, 
správce nebo provozovatele minimálně v rozsahu povinně vedených údajů v DTM kraje a který je 
schopen prostřednictvím webových služeb jednotného rozhraní informačního systému digitální 
mapy věřejné správy (IS DMVS) aktualizovat údaje v DTM kraje.

Zodpovědná osoba za 
provoz služby / Technický 

garant

Katalogový list - Editor dopravní a technické 
infrastruktury

Tato služba je dostupná městským částem na základ smluvního 

vztahu.

Zajištění role editora DTI v rámci DTM Prahy a Středočeského 
kraje

Mgr.Jiří 
Čtyroký, 
Ph.D.

1 Popis služby
Poskytovaná služba slouží k naplnění povinností daných zákonem č. 47/2020 Sb., které musí plnit 
hl. m. Praha jako vlastník sítí dopravní a technické infrastruktury (DTI). Služba se týká DTI ve 
vlastnictví hl.m. Prahy svěřeného do správy městským částem.

3 Režim poskytování služby
Zákon 200/1994 Sb. O zeměměřictví, § 4b

(7) Údaje do digitální technické mapy kraje zapisuje editor. Editor odpovídá za správnost, úplnost a 

aktuálnost zapisovaných údajů^), a to v rámci charakteristik přesnosti stanovených prováděcím 

předpisem. Editorem údajů podle odstavce 4 písm. a) je vlastník technické a dopravní infrastruktury;

2 Komponenty služby
Úkolem editora údajů o DTI v DTM Prahy a Středočeského kraje jsou činnosti pro prvotní 

konsolidaci a naplnění DTM kraje, činnosti správy a aktualizace dat a činnosti organizační a 

metodické při podpoře správy dat o DTI ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřené městským částem.

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1994-200%2523f1574115


 

3/5 

tuto povinnost za něj může splnit provozovatel nebo správce technické a dopravní infrastruktury. 

Editorem údajů podle odstavce 4 písm. b) je správce digitální technické mapy kraje. Editor může na 

základě písemné dohody zajistit plnění své editorské povinnosti prostřednictvím jiné osoby; 

tím není dotčena odpovědnost editora podle věty druhé. 

(8) Dojde-li ke změně údajů podle odstavce 4 písm. a), editor bezodkladně změnu zapíše 

prostřednictvím jednotného rozhraní podle § 4d odst. 3 písm. b) do digitální technické mapy 

kraje. Dojde-li ke změně údajů podle odstavce 4 písm. b), editor zapíše změnu bezodkladně 

poté, co mu budou předány podklady pro její zápis. 

 

 

 
i. Kontinuální služba 

Editorská činnost pro městské části - správa a aktualizace dat dopravní a technické 
 infrastruktury 
ii. Ad-hoc služba 

Založení částí DTI v IS DMVS 
Založení rozsahů DTI v IS DMVS 
Prvotní naplnění dat DTI do DTM kraje 
Poradenství a konzultace 

 
 

4 Činnosti zajišťované poskytovatelem služby 
 
 
V následující tabulce jsou uvedeny činnosti, zajišťované poskytovatelem služby. 
Název Popis 

Nastavení IS DMVS • Založení částí DTI v IS DMVS 
• Založení rozsahů DTI v IS DMVS 

Prvotní naplnění DTM 
 

• Sběr dat o existující DTI z dostupných zdrojů (stará DTM, údaje a 
podklady MČ, údaje jiných správců majetku HMP, aj.) 

• Zpracování geodetických podkladů o DTI v provozním informačním 
systému IPR pro správu dat DTI, převod do datového modelu DTM a 
přípravu pro import do IS DTM (konsolidace dat) 

• Import údajů v IS DTM PSK prostřednictvím rozhraní IS DMVS  

Správa a aktualizace dat • Přebírání a datová kontrola geodetických podkladů pro aktualizaci DTM 
pro stavby realizované MČ 

• Zpracování geodetických podkladů a aktualizace údajů o DTI 
v provozním informačním systému IPR pro správu dat DTI a přípravu 
pro import do IS DTM 

• Aktualizace údajů v IS DTM PSK prostřednictvím rozhraní IS DMVS 

Organizační a metodická 

činnost 
 

• Průběžné konzultace s MČ při sběru dat pro prvotní naplnění DTM a 
konsolidaci dat 

• Vytváření metodických dokumentů pro podporu činnosti MČ při 
pořizování a správě investičního majetku s vazbou na zápis do DTM 
(stavby a zařízení), zejména pravidla a zadání pro geodetické práce, 
přebírání a kontrolu geodetických aktualizačních dokumentací 



Předpoklady na straně MČ5

Dodržování metodických pokynů zveřejněných na Portálu DTM Prahy a Středočeského kraje

Parametry poskytování služby6

Postup objednání a zrušení služby7

V případě schválení požadavku Poskytovatelem služby, je tento požadavek realizován.

O realizaci požadavku je oprávněná osoba informována prostřednictvím Service Desk MHMP.

4/5

Název Popis

Pro realizaci Služby jsou požadavky dány platnou legislativou. Služba je plněna poskytovatelem 

na základě konkrétního požadavku objednatele.

Městská část jako správce DTI určí za editora údajů IPR Praha přihlášením se k této službě v 
servicedesku MHMP.

Správa a aktualizace dat:
— zajistit předání podkladů od geodeta pro aktualizaci DTM ve smluvních podmínkách při 

realizaci stavby
— zajistit součinnost se zpracovatelem geodetických podkladů
— předat IPR Praha ve lhůtách stanovených zákonem geodetické podklady pro zapracování 

dat DTI do DTM kraje

Registrace městské části do informačního systému digitální 
návodu dostupném na^B

Prvotní naplnění dat DTI do DTM kraje:
— zajistit předání existujících podkladů k dopravní a technické infrastruktuře ve správě 

městské části IPR Praha

Konzultace při propojování údajů v DTM (a DSŘ - identifikační číslo 
stavby) na majetkové evidence HMP a MČ
Konzultace a metodická podpora při činnostech plošného doměřování 
nebo pořizování GIS dat pro účely pasportizace majetku nebo doplnění 
a aktualizaci DTM

9.1 Objednání a zřízení služby
Objednání služby provede oprávněná osoba (viz. Příloha 1. smlouvy) zadáním požadavku do Servis 
desku MHMP.

https://portal.dtm-praha-sck.cz/odkazy-a-dokumenty


 

5/5 

V případě schválení jsou jednotlivé konkrétní požadavky řešeny s dodavatelem IPR Praha 
prostřednictvím emailu uvedeného na Portálu DTM Prahy a Středočeského kraje a následně dle 
dohody mezi poskytovatelem a objednatelem. 
 

9.3 Zrušení služby 
 
Zrušení služby provede oprávněná osoba (viz. Příloha 1. smlouvy) zadáním požadavku Servis desku 
MHMP. Požadavek je následně předán Poskytovateli služby, který provede zrušení dané služby. 
 
O realizaci požadavku je oprávněná osoba informována prostřednictvím Servis desku MHMP. 
 

 


		2024-11-29T15:11:54+0000


		2024-12-02T10:24:50+0100
	Mgr.A. Jiří Jindřich




